
156  diário oficial Nº 35.096 Terça-feira, 30 DE AGOSTO DE 2022

TiNadaS a PMTS.que entre si celebram o Município de Terra Santa. a 
vigência do contrato é de 09/06/2022 e encerramento em 09/06/2023.
extrato de contrato nº 0160/2022, r.P.e nº 015/2022. contratante FMas 
contratada: aNToNio oMar GUErrEiro daNToNa. Valor: 29.000,00.
objeto: coNTraTaÇÃo dE SErViÇoS dE diáriaS dE HoSPEdaGEM.que 
entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 
10/06/2022 e encerramento em 10/06/2023.
extrato de contrato nº 0162/2022, r.P.e nº 016/2022. contratante FMMa 
contratada: aNToNio oMar GUErrEiro daNToNa. Valor: 20.000,00.
objeto: coNTraTaÇÃo dE SErViÇoS dE diáriaS dE HoSPEdaGEM.que 
entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 
13/06/2022 e encerramento em 13/06/2023.
extrato de contrato nº Nº0153/22, r.P.e nº 23/2022. contratante PMts/FMe 
contratada: BraNco E corrEa. Valor: 35.920,50.objeto: aQUiSiÇÃo 
dE GÊNEroS aliMENTÍcioS dESTiNadoS À MErENda EScolar.que en-
tre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 
10/06/2022 e encerramento em 31/12/2022.
extrato de contrato nº Nº0154/22, r.P.e nº 23/2022. contratante PMts/FMe 
contratada: GEoVaNi coSTa aNdradE - ME,. Valor: 436.951,00.objeto: 
aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS dESTiNadoS À MErENda ES-
colar.que entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do 
contrato é de 10/06/2022 e encerramento em 31/12/2022.
extrato de contrato nº Nº0155/22, r.P.e nº 23/2022. contratante PMts/FMe 
contratada: HEllÔ coMErcio & SErViÇoS lTda - EPP. Valor: 131.735,00.
objeto: aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS dESTiNadoS À MErEN-
da EScolar.que entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência 
do contrato é de 10/06/2022 e encerramento em 31/12/2022.
extrato de contrato nº Nº0156/22, r.P.e nº 23/2022. contratante PMts/FMe 
contratada:J. dE alMEida PaUlaiN lTda. Valor: 226.031,00.objeto: 
aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS dESTiNadoS À MErENda ES-
colar.que entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do 
contrato é de 10/06/2022 e encerramento em 31/12/2022.
extrato de contrato nº Nº0157/22, r.P.e nº 23/2022. contratante PMts/FMe 
contratada:S o cordEiro dE SoUZa lTda. Valor: 146.432,50.objeto: 
aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENTÍcioS dESTiNadoS À MErENda ES-
colar.que entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do 
contrato é de 10/06/2022 e encerramento em 31/12/2022.
extrato de contrato nº Nº0196/22,P.e nº32/2022. contratante PMts 
contratada: c aZEVEdo E SilVa lTda lTda. Valor: 354.459,75.objeto:-
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa PrESTadora dE SErViÇoS dE MaNUTEN-
ÇÃo,iNSTalaÇÃo,coNfiGUraÇÃo dE coMPUTadorES E iMPrESSoraS.
que entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é 
de 01/08/2022 e encerramento em 01/08/2023.
extrato de contrato nº Nº0197/22,P.e nº32/2022. contratante FMe 
contratada: c aZEVEdo E SilVa lTda lTda. Valor: 177.054,50.objeto:-
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa PrESTadora dE SErViÇoS dE MaNUTEN-
ÇÃo,iNSTalaÇÃo,coNfiGUraÇÃo dE coMPUTadorES E iMPrESSoraS.
que entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é 
de 01/08/2022 e encerramento em 01/08/2023.
extrato de contrato nº Nº0198/22,P.e nº32/2022. contratante FMas 
contratada: c aZEVEdo E SilVa lTda lTda. Valor: 203.547,50.objeto:-
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa PrESTadora dE SErViÇoS dE MaNUTEN-
ÇÃo,iNSTalaÇÃo,coNfiGUraÇÃo dE coMPUTadorES E iMPrESSoraS.
que entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é 
de 01/08/2022 e encerramento em 01/08/2023.
extrato de contrato nº Nº0199/22,P.e nº32/2022. contratante FMs 
contratada: c aZEVEdo E SilVa lTda lTda. Valor: 185.675,00.objeto:-
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa PrESTadora dE SErViÇoS dE MaNUTEN-
ÇÃo,iNSTalaÇÃo,coNfiGUraÇÃo dE coMPUTadorES E iMPrESSoraS.
que entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é 
de 01/08/2022 e encerramento em 01/08/2023.
extrato de contrato nº Nº0200/22,P.e nº32/2022. contratante FMMa 
contratada: c aZEVEdo E SilVa lTda lTda. Valor: 13.000,75.objeto:-
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa PrESTadora dE SErViÇoS dE MaNUTEN-
ÇÃo,iNSTalaÇÃo,coNfiGUraÇÃo dE coMPUTadorES E iMPrESSoraS.
que entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é 
de 01/08/2022 e encerramento em 01/08/2023.
extrato de contrato nº Nº0201/22,P.e nº34/2022. contratante PMts 
contratada: J a dE carValHo filHo NaVEGacao. Valor: 253.397,60.
objeto: coNTraTaÇÃo dE SErViÇoS dE TraNSPorTE flUVial.que en-
tre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 
15/07/2022 e encerramento em 15/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0202/22,P.e nº34/2022. contratante PMts 
contratada: rafaEl SEiXaS coSTa -EPP. Valor: 253.397,60.objeto: coN-
TraTaÇÃo dE SErViÇoS dE TraNSPorTE flUVial.que entre si celebram 
o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 15/07/2022 e en-
cerramento em 15/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0203/22,P.e nº34/2022. contratante FMMa 
contratada: J a dE carValHo filHo NaVEGacao. Valor: 14.433,20.
objeto: coNTraTaÇÃo dE SErViÇoS dE TraNSPorTE flUVial.que en-
tre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 
15/07/2022 e encerramento em 15/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0204/22,P.e nº34/2022. contratante FMMa 
contratada: rafaEl SEiXaS coSTa -EPP. Valor: 14.433,20.objeto: coN-
TraTaÇÃo dE SErViÇoS dE TraNSPorTE flUVial.que entre si celebram 
o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 15/07/2022 e en-
cerramento em 15/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0205/22,P.e nº34/2022. contratante FMas 
contratada: J a dE carValHo filHo NaVEGacao,. Valor: 112.066,40.
objeto: coNTraTaÇÃo dE SErViÇoS dE TraNSPorTE flUVial.que en-

tre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 
15/07/2022 e encerramento em 15/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0206/22,P.e nº34/2022. contratante FMas 
contratada: rafaEl SEiXaS coSTa -EPP. Valor: 112.066,40.objeto: coN-
TraTaÇÃo dE SErViÇoS dE TraNSPorTE flUVial.que entre si celebram 
o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 15/07/2022 e en-
cerramento em 15/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0207/22,P.e nº34/2022. contratante FMs 
contratada: J a dE carValHo filHo NaVEGacao. Valor: 144.816,40.
objeto: coNTraTaÇÃo dE SErViÇoS dE TraNSPorTE flUVial.que en-
tre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 
15/07/2022 e encerramento em 15/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0208/22,P.e nº34/2022. contratante FMs 
contratada: rafaEl SEiXaS coSTa -EPP. Valor: 70.466,40.objeto: coN-
TraTaÇÃo dE SErViÇoS dE TraNSPorTE flUVial.que entre si celebram 
o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 15/07/2022 e en-
cerramento em 15/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0209/22,P.e nº36/2022. contratante PMts 
contratada: ElloMEd coMErcio dE ProdUToS HoSPiTalarES lTda,. 
Valor: 12.071,90.objeto: MaTErial dE coNSUMo/coPa E coZiNHa.que 
entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 
18/07/2022 e encerramento em 18/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0210/22,P.e nº36/2022. contratante PMts 
contratada: HEllÔ coMErcio & SErViÇoS lTda - EPP.
Valor: 304.220,90.objeto: MaTErial dE coNSUMo/coPa E coZiNHa.que 
entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 
18/07/2022 e encerramento em 18/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0211/22,P.e nº36/2022. contratante PMts 
contratada: JUcilETH alVES PErEira.Valor: 300.841,75.objeto: MaTE-
rial dE coNSUMo/coPa E coZiNHa.que entre si celebram o Município 
de Terra Santa. a vigência do contrato é de 18/07/2022 e encerramento 
em 18/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0212/22,P.e nº36/2022. contratante FMe 
contratada: ElloMEd coMErcio dE ProdUToS HoSPiTalarES  lTda..
Valor: 5.037,00.objeto: MaTErial dE coNSUMo/coPa E coZiNHa.que 
entre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 
18/07/2022 e encerramento em 18/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0213/22,P.e nº36/2022. contratante FMe 
contratada: HEllÔ coMErcio & SErViÇoS lTda - EPP.Valor: 203.034,00.
objeto: MaTErial dE coNSUMo/coPa E coZiNHa.que entre si celebram 
o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 18/07/2022 e en-
cerramento em 18/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0214/22,P.e nº36/2022. contratante FMe 
contratada: JUcilETH alVES PErEira - EPP.Valor: 203.382,50.objeto: 
MaTErial dE coNSUMo/coPa E coZiNHa.que entre si celebram o Mu-
nicípio de Terra Santa. a vigência do contrato é de 18/07/2022 e encerra-
mento em 18/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0215/22,P.e nº36/2022. contratante FMMa 
contratada: ElloMEd coMErcio dE ProdUToS HoSPiTalarES  lTda.
Valor: 211,35.objeto: MaTErial dE coNSUMo/coPa E coZiNHa.que en-
tre si celebram o Município de Terra Santa. a vigência do contrato é de 
18/07/2022 e encerramento em 18/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0216/22,P.e nº36/2022. contratante FMMa 
contratada: HEllÔ coMErcio & SErViÇoS lTda.Valor: 4.900,60.objeto: 
MaTErial dE coNSUMo/coPa E coZiNHa.que entre si celebram o Muni-
cípio de Terra Santa. a vigência do contrato é de 18/07/2022 e encerra-
mento em 18/07/2023.
extrato de contrato nº Nº0217/22,P.e nº36/2022. contratante FMMa 
contratada: JUcilETH alVES PErEira.Valor: 4.429,90.objeto: MaTErial 
dE coNSUMo/coPa E coZiNHa.que entre si celebram o Município de Ter-
ra Santa. a vigência do contrato é de 18/07/2022 e encerramento em 
18/07/2023.

odair José Farias albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 846041

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

aViso de ratiFicaÇÃo
aViso de disPeNsa de LicitaÇÃo 

terMo de ratiFicaÇÃo 
ModaLidade: 

disPeNsa de LicitaÇÃo nº 7/2022-023FMe 
objeto: aQUiSiÇÃo EMErGENcial dE MaTEriaiS dE HiGiENiZaÇÃo 
dESTiNadoS a aTENdEr aS dEMaNdaS daS UNidadES iNfaNTiS da 
rEdE MUNiciPal dE ENSiNo dE TUcUMÃ -Pará. contratado: Giro co-
MErcio VarEJiSTa dE aliMENToS lTda, com o valor total r$ 2.798,00 
(dois Mil, Setecentos e Noventa e oito reais); ZaNol E THoMaS lTda, 
com o valor total de 14.193,84 (Quatorze Mil, cento e Noventa e Três reais 
e Oitenta e Quatro Centavos). Ratifico a Dispensa de licitação amparada 
no art. no art. 24, inciso iV, da lei federal nº. 8.666, de 21 de junho de 
1993, com alterações posteriores. TUcUMÃ - Pa, 29 de agosto 2022. JoeL 
JosÉ corrÊa PriMo. secretário Municipal de educação.

Protocolo: 846044


